



巨星國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號: 2393

中期報告 **2014**

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	4
其他資料	9
中期簡明綜合損益表	15
中期簡明綜合全面收益表	16
中期簡明綜合財務狀況表	17
中期簡明綜合權益變動表	19
中期簡明綜合現金流量表	20
中期簡明綜合財務報表附註	23

執行董事

何震發先生(主席)
王瑛女士
陳道強先生
王泓女士(財務總監)
張琦女士
衡銀梅女士

獨立非執行董事

胡奕明博士
郭豐誠先生
Sutikno Liky先生

審核委員會

胡奕明博士(主席)
郭豐誠先生
Sutikno Liky先生

提名委員會

Sutikno Liky先生(主席)
郭豐誠先生
胡奕明博士

薪酬委員會

郭豐誠先生(主席)
胡奕明博士
Sutikno Liky先生

公司秘書

高卓安先生

授權代表

王泓女士
高卓安先生

獨立核數師

安永會計師事務所
執業會計師
香港
中環
添美道1號
中信大廈22樓

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
灣仔
告士打道109-111號
東惠商業大廈2403室

上海主要營業地點

中國
上海
閔行區
莘建東路58號
2棟805室

法律顧問

關於中國法律
金茂律師事務所
中國上海市
漢口路266號
申大廈19樓
郵編200001

關於開曼群島法律
Conyers Dill & Pearman (Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

合規顧問

海通國際資本有限公司
香港
德輔道中189號
李寶椿大廈22樓

主要往來銀行

交通銀行股份有限公司香港分行
上海交通銀行天鑰橋路支行
中國銀行高新支行
廣西北部灣銀行高新支行

股份過戶登記總處

Codan Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman
KY1-1111
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心
22樓

股份代號

2393

公司網址

<http://www.yestarcorp.com>

巨星國際控股有限公司（「巨星」或「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）是中國各款影像產品的領先供應商之一。本集團主要從事加工及經銷多款富士膠片影像產品，包括醫學影像產品、彩色相紙產品及工業影像產品。此外，本集團同時以自有品牌「Yes!Star」製造及銷售齒科膠片及無損檢測X射線膠片。

業務回顧

巨星於截至二零一四年六月三十日止六個月（「本期間」）再創佳績，主要受惠於醫學影像業務及專業彩色相紙產品錄得驕人增長。醫學影像業務按年收益增長尤其強勁，約達55.2%，已然成為本集團本期間主要收益來源。為進一步把握醫學影像業務的蓬勃發展，本集團於本期間成功推出新產品醫用熱敏乾式膠片，醫用熱敏乾式膠片成像清晰，解像度高，為臨床診斷提供可靠基礎。

除醫用膠片業務表現驕人外，本集團亦於本期間加大力度推出精心策劃的營銷及宣傳活動，擴大於彩色相紙行業的市場份額。本集團舉辦一系列聚焦中國主要城市零售商、影樓及照片沖印店的產品推介講座，配合本集團的宣傳措施，令專業彩色相紙及快速沖印店彩色相紙錄得可觀增長。尤其是，專業彩色相紙銷量按年急升約34.5%，約達11.2百萬平方米（截至二零一三年六月三十日止六個月：約8.3百萬平方米）。有關行動成功讓本集團擴大於專業彩色攝影行業的市場份額。

醫學影像業務 — 佔總體收益的48.6%

本集團乃富士醫用膠片在中國的唯一加工商。醫用膠片為主要用於進行放射性診斷的耗材。此外，本集團亦加工、營銷及銷售自有品牌「Yes!Star」的齒科膠片產品。

醫學影像業務的本期間收益大增約55.2%，業已取代彩色相紙業務，成為本集團本期間主要收益來源。隨着保健意識增強，預防性診斷需求急升，醫用膠片的增長尤為驕人，增加55.2%至約人民幣337.1百萬元，佔總體收益的48.6%。為增加產品種類及把握中國醫學影像行業的增長機遇，本集團亦於本期間推出新產品醫用熱敏乾式膠片，於三個月間貢獻約人民幣17.7百萬元的收益。

收益

截至六月三十日止六個月	二零一三年 (人民幣千元)	二零一四年 (人民幣千元)	按年變動
醫用膠片	217,278	337,137	55.2%

核心產品毛利率

截至六月三十日止六個月	二零一三年	二零一四年	按年變動
醫用膠片	13.6%	12.2%	(1.4)個百分點

彩色相紙業務 — 佔總體收益的35.6%

本集團乃富士膠片彩色相紙在中國的唯一加工商及獨家經銷商，於本期間專注於擴大專業彩色相紙市場份額。本集團與專業攝影師團體攜手合作，推出一系列營銷活動，聚焦中國市場終端用戶，如照片沖印店及影樓等。憑藉本集團龐大銷售及經銷網絡，有關營銷活動乃按有序且有效的方式進行，並已令本集團取得豐碩成果。

於本期間，彩色相紙業務貢獻的收益約為人民幣247.0百萬元，按年增長約10.7%，而專業彩色相紙的收益則按年增加約19.6%至約人民幣153.4百萬元，佔本分部收益約62.1%。專業彩色相紙及快速沖印店相紙銷量分別上升約34.5%及9.9%，達約11.2百萬平方米及約6.9百萬平方米。此分部的總體毛利率維持於21.3%，而去年同期為22.1%。

核心產品收益明細

截至六月三十日止六個月	二零一三年 (人民幣千元)	二零一四年 (人民幣千元)	按年變動
專業彩色相紙	128,206	153,391	19.6%
快速沖印店彩色相紙	94,984	93,581	(1.5%)
總計	223,190	246,972	10.7%

核心產品毛利率

截至六月三十日止六個月	二零一三年	二零一四年	按年變動
專業彩色相紙	23.9%	20.9%	(3.0)個百分點
快速沖印店彩色相紙	19.6%	21.9%	2.3個百分點
總計	22.1%	21.3%	(0.8)個百分點

工業影像產品 — 佔總體收益的14.4%

本集團營銷、銷售及經銷富士膠片的無損檢測X射線膠片及加工富士膠片的印製電路板膠片。自二零一一年起，本集團亦利用其科技專業知識及經銷渠道，以自有品牌「Yes!Star」製造、營銷及銷售無損檢測X射線膠片。無損檢測X射線膠片廣泛用於檢測金屬損耗，主要客戶為汽車、航空及石油業的工業製造商。印製電路板膠片為一種軟性電路板，在絕大部分小型電子器材均有使用，包括智能電話及平板電腦。

工業影像業務分部的收益由二零一三年上半年約人民幣64.1百萬元急升至二零一四年上半年約人民幣99.6百萬元，增幅高達約55.5%。無損檢測X射線膠片及印製電路板膠片分別約佔分部收益的20.4%及79.6%。

展望

二零一四年六月，本集團推出自有品牌Yes!Star的新專業彩色相紙產品，主要針對大眾市場，以配合本集團針對中高端市場為主的富士膠片產品。本集團希望下半年能在專業彩色相紙行業爭取更大市場份額，全方位的產品組合加上本集團持續進行營銷及推廣，使本集團能提高市場競爭力，在專業攝影行業再下一城。

中國保健意識日增，造成對預防性及醫療診斷篩查的需求大增，繼而為醫學影像儀器及耗材行業帶來龐大商機。以X射線影像市場為例，根據GlobalData的研究，中國X射線診斷影像市場預期將按9.6%的複合年增長率持續成長。預期市場最遲於二零二零年突破十億美元大關（二零一二年：5.28億美元）。基於市場未來潛力龐大，本集團期望進一步鞏固其於中國醫學行業的地位。繼於二零一四年上半年成功為富士膠片引入針對高端市場的熱敏乾式膠片後，本集團計劃於二零一四年下半年為本集團旗下自有品牌「Yes!Star」引入另一熱敏乾式膠片產品，以迎合大眾市場的需求。配合新的耗材產品，本集團計劃於今年下半年推出「Yes!Star」品牌的醫療乾式膠片和醫療乾式膠片印表機，也計劃推出富士品牌的齒科膠片，為醫療機構提供全面的熱敏影像解決方案。該等新產品將透過本集團的廣泛銷售及營銷網絡經銷，可進一步確立「Yes!Star」在中國醫療行業的地位，有助發揮在業界的影響力。

本集團為富士膠片集團在中國的重要業務夥伴。憑藉旗下發展成熟的銷售及經銷平台，本集團於過去十年已成功協助富士膠片將多種影像產品打入中國市場，成績斐然，令本集團與富士膠片集團建立互信的深厚業務關係。本集團將充分利用其強勁的營銷及經銷實力以及對市場的豐富認識，繼續透過推出新產品及與富士膠片共同開發醫療業用產品，加深與富士膠片在中國的戰略合作。本集團的長遠目標乃成為中國醫療行業的領先業者。在醫療影像耗材行業中穩佔一席位後，本集團下一步將積極於業務過程中發掘潛在併購機會，於不久將來進軍醫療器材行業。

財務回顧

於截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團表現理想。受惠於醫學影像業務及專業彩色相紙的強勁增長，本集團於本期間內的收益急升約34.7%至約人民幣693.9百萬元，而二零一三年同期則約為人民幣515.0百萬元。毛利增加約22.3%至約人民幣109.1百萬元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣89.2百萬元），而毛利率則微跌約1.6個百分點至15.7%（截至二零一三年六月三十日止六個月：17.3%）。毛利率微跌主要由於產品組合有所轉變，毛利率相對較低的醫學影像業務於本期間內成為主要收益來源。

母公司擁有人應佔溢利按年大幅增長約30.7%至約人民幣37.3百萬元。純利率維持穩定，錄得5.4%（截至二零一三年六月三十日止六個月：5.5%）。本期間的

每股盈利為人民幣8分（截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣8分）。

流動資金及財務資源

於本期間內，本集團的財務狀況保持穩健。於二零一四年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘約為人民幣209.4百萬元。於二零一四年六月三十日，本集團的計息貸款總額約為人民幣78.6百萬元，而資產負債比率及流動比率分別約為22.6%及1.82。資本負債比率經界定為本集團的計息貸款總額除以總權益。

貿易應收款項及存貨

於二零一四年六月三十日，貿易應收款項及應收票據約為人民幣16.8百萬元，存貨則約為人民幣274.8百萬元。

銷售及經銷開支

本集團銷售及經銷開支由截至二零一三年六月三十日止六個月約人民幣24.3百萬元增加約25.5%至截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣30.5百萬元，分別佔相關報告期內本集團收益約4.7%及4.4%。

行政開支

本集團行政開支由截至二零一三年六月三十日止六個月約人民幣24.4百萬元增長約0.8%至截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣24.6百萬元，分別佔相關報告期內本集團收益約4.7%及3.5%，主要由於員工薪酬增加所致。

融資成本

本集團融資成本由截至二零一三年六月三十日止六個月約人民幣2.4百萬元增加約16.7%至截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣2.8百萬元，主要由於本期間內平均計息貸款增加所致。

本期間的計息貸款利率介乎2.0%至7.75%，而截至二零一三年六月三十日止六個月的利率介乎3.3%至7.5%。

外匯風險

本集團大部分產生收入的業務均以人民幣(本集團的呈列貨幣)進行交易。截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團因以美元進行採購而面對外幣風險。本集團將密切監察其外幣風險。

資本結構

本公司股份於二零一三年十月十一日在聯交所上市。自二零一三年十二月三十一日以來，本公司的資本結構並無任何變動。本公司的資本包括普通股及資本儲備。

資本承擔

於二零一四年六月三十日，已訂約但未於本集團的財務報表作出撥備的資本承擔約為人民幣1.4百萬元(二零一三年十二月三十一日：約人民幣3.8百萬元)。

人力資源管理

於二零一四年六月三十日，本集團有698名僱員(二零一三年十二月三十一日：719名)，包括董事。截至二零一四年六月三十日止六個月，總員工成本(包括董事薪酬)約為人民幣35.6百萬元，而截至二零一三年六月三十日止六個月則約為人民幣32.4百萬元。薪酬乃參照市場標準及個別僱員的工作表現、資歷及經驗釐定。

除基本薪金外，本集團或會根據本集團的業績及僱員個人表現發放花紅。其他員工福利包括提供福利計劃(內容涵蓋退休金保險、失業保險、生育保險、工傷保險及醫療保險)、中央公積金計劃以及購股權。

持有的重大投資

除於截至二零一四年六月三十日止六個月於附屬公司的投資外，本集團並無於任何其他公司的股權持有任何重大投資。

重大收購及出售附屬公司及聯屬公司

於截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大收購及出售附屬公司及聯屬公司。

資產抵押

於二零一四年六月三十日，本集團並無抵押其任何資產(於二零一三年十二月三十一日：無)。

或然負債

於二零一四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零一三年十二月三十一日：無)。

9 其他資料

所得款項用途

經扣除包銷費以及佣金及開支後，全球發售的所得款項淨額（包括本公司就超額配股權獲行使收取的所得款項淨額）約為130百萬港元。該等所得款項擬按日期為二零一三年九月二十七日的招股章程（「招股章程」）「未來計劃及所得款項用途 一 所得款項用途」一段所載的建議用途動用。於本報告日期，董事並不知悉所得款項的計劃用途有任何重大變動。於本報告日期，任何未即時動用的所得款項淨額已存入香港認可金融機構作為短期計息存款。

於本期間內，本公司已動用及使用全球發售的所得款項淨額約人民幣600,000元，以購買設備及作為成立全印館的開辦費用。

中期股息

董事不建議派付截至二零一四年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零一三年六月三十日止六個月：無）。

董事最新資料

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.51B(1)條，本公司董事的資料有以下變動：

自二零一四年一月一日起，本公司主席兼執行董事何震發先生的月薪由人民幣102,032元增加至人民幣123,200元。

自二零一四年一月一日起，本公司執行董事王瑛女士的月薪由人民幣65,000元增加至人民幣72,800元。

自二零一四年一月一日起，本公司執行董事陳道強先生的月薪由人民幣68,200元增加至人民幣80,000元。

自二零一四年一月一日起，本公司執行董事王泓女士的月薪由人民幣30,000元增加至人民幣33,600元。

自二零一四年一月一日起，本公司執行董事張琦女士的月薪由人民幣35,800元增加至人民幣40,000元。

自二零一四年一月一日起，本公司執行董事衡銀梅女士的月薪由人民幣31,800元增加至人民幣36,000元。

自二零一四年三月一日起，本公司全體獨立非執行董事胡奕明博士、郭豐誠先生及Sutikno Liky先生各自的月薪由人民幣15,000元增加至人民幣17,000元。

除上文所披露的資料外，概無其他資料須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

購股權計劃

根據本公司全體股東於二零一三年九月十八日通過的書面決議案，本公司已有條件地採納購股權計劃。

購股權計劃旨在向本公司提供靈活方案，以向參與人士給予獎勵、回饋、酬勞、報酬及／或提供福利，及達致董事會可能不時批准的其他目的。

購股權計劃下的參與人士包括下列人士：

- 2.1 本集團各成員公司的任何董事、最高行政人員或僱員（不論全職或兼職）；
- 2.2 本集團各成員公司的任何董事、最高行政人員或僱員（不論全職或兼職）所設立的全權信託的任何全權對象；
- 2.3 本集團各成員公司的任何董事、最高行政人員或僱員（不論全職或兼職）實益擁有的公司；
- 2.4 本集團各成員公司的任何諮詢人、專業及其他顧問（包括彼等的僱員、合夥人、董事或行政人員或擬受聘提供有關服務的任何人士、商號或公司）；及

2.5 Capital Group及其不時的附屬公司的任何董事、最高行政人員或僱員（不論全職或兼職）。

購股權計劃的主要條款詳情載於招股章程附錄四「法定及一般資料」一節「購股權計劃」一段。購股權計劃的主要條款概列如下：

本公司已採納購股權計劃，自二零一三年九月十八日起為期10年，並將一直有效直至二零二三年九月十七日為止。本公司可於股東大會上以決議案或董事會可隨時終止購股權計劃的運作，而在此情況下不得再進一步提呈授出購股權，惟在所有其他方面，購股權計劃的條文仍具有十足效力及作用，使先前已授出的任何購股權仍可行使或根據購股權計劃的條文規定處理，而於購股權計劃終止前授出的購股權將繼續有效，並可按購股權計劃條文及其發行條款行使。

因已授出的購股權獲行使而發行的每股股份的認購價將為董事會全權釐定及知會參與人士的價格，且最少須為以下最高者：

- (a) 於要約日期(須為營業日)在聯交所每日報價表所列股份的收市價；
- (b) 為緊接要約日期前五個營業日在聯交所每日報價表所列股份平均收市價的價格；及
- (c) 股份面值。

於接納購股權時，承授人須向本公司支付1.00港元，作為授出購股權的代價。授出購股權的要約須於本公司發出的要約函件所列期限(即不遲於函件發出日期起計21個營業日的日期)內接納。根據購股權計劃授出的任何購股權的行使期不得超過由授出日期起計十年，並於該十年期的最後一天屆滿，惟受限於購股權計劃所載的提早終止條文所規限。

當承授人已正式簽署包括要約接納書的要約函件複本，而本公司已於要約函件所列接納期間內收取以本公司為受益人的款項1.0港元作為授出購股權代價，要約即被視為已獲承授人接納及生效，且要約相關的購股權應被視為已於要約日期授出。

因根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃將予授出的所有購股權獲行使而可予發行的股份總數合共不得超過45,000,000股(即緊隨全球發售完成後已發行股份總數的10%，但不計及因超額配股權獲行使而將予發行的任何股份)，惟本公司於股東大會上獲股東批准更新10%限額則作別論。

於各參與人士在任何12個月期間獲授的購股權(包括已行使及尚未行使的購股權)獲行使時，所發行及將予發行的股份總數不得超過已發行股份總數的1%。

凡進一步授出超過此1%限額的購股權，必須另行召開股東大會尋求本公司股東批准，有關參與人士及其聯繫人須放棄投票。

於二零一四年六月三十日，本公司未有授出可認購本公司股份的任何購股權。

除上述購股權計劃外，於截至二零一四年六月三十日止六個月內任何時間，本公司或任何相聯法團概無訂立任何安排，致使董事可透過收購本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲得利益，而董事或彼等的配偶或18歲以下子女概無擁有任何權利認購本公司股份或債權證，亦無行使任何該等權利。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證的權益或淡倉

於二零一四年六月三十日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨

條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例相關條文任何有關董事或最高行政人員被視為或視作擁有的權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記入該條所述的本公司股東名冊的權益及淡倉，或根據上市規則所述的董事進行交易的標準須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於普通股的權益							
董事姓名	個人權益	家族權益	公司權益	於普通股的 總權益	於相關股份 的總權益	總權益	佔本公司已發行 股本的百分比
何震發	66,352,500	—	—	66,352,500	—	66,352,500	14.21%

除上文所披露者外，於二零一四年六月三十日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份或債權證中，概無擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的任何其他權益或

淡倉（包括根據證券及期貨條例相關條文彼等被視為或視作擁有的權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記入該條所述的登記冊的任何其他權益或淡倉，或根據上市規則有關董事進行交易的規定標準須知會本公司及聯交所的任何其他權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及／或淡倉

就董事所知，於本報告日期，以下人士（並非董事或本公司最高行政人員）於本公司的股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條

文向本公司披露的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條記入本公司須存置的登記冊的權益或淡倉，或於附帶權利在任何情況下於本集團任何成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值中直接或間接擁有5%或以上權益：

於本公司股份的好倉

股東名稱	身份	所持股份數目	佔本公司股權的 概約百分比
Jeane Hartono	實益擁有人	169,222,500	36.25%
何震發	實益擁有人	66,352,500	14.21%
Rico Hartono	實益擁有人	66,352,500	14.21%
Chen Chen Irene Hartono	實益擁有人	29,868,750	6.40%

除上文「董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證的權益或淡倉」及「主要股東於本公司股份及相關股份的權益及／或淡倉」等節所披露者外，於二零一四年六月三十日，概無其他人士個別及／或共同有權行使或控制行使本公司股東大會上5%或以上投票權及有能力實際指示或影響本公司管理層。

競爭及利益衝突

於本期間內，本公司董事、管理層股東或主要股東或彼等各自的任何聯繫人概無從事與或可能與本集團業務競爭的任何業務，亦無與本集團存在任何其他利益衝突。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易的操守守則

根據董事會於二零一三年九月十八日通過的決議案，本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行本公司證券交易的操守守則。

本公司已向所有董事作出特定查詢，而彼等已以書面確認，於本期間內一直就證券交易遵守標準守則所規定的標準。

企業管治常規

本公司董事會相信，良好企業管治乃引領本公司邁向成功的元素之一，並可平衡股東、客戶及僱員的利益，故董事會不斷致力提升有關原則及常規的成效及效益。

於本期間內，董事認為本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則中所有守則條文，惟下文所列者除外：

根據企業管治守則的守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，不應由一人兼任。本公司董事會主席及行政總裁職務現時由何震發先生兼任。董事會認為，本公司目前的運作架構不會削弱董事會與管理層之間的權力及權限平衡。董事會成員擁有相當經驗及素質，可為本公司作出貢獻，董事會有信心可確保董事會與管理層之間的權力平衡不受影響。董事會相信，由一人兼任主席及行政總裁職務可令本集團的領導更為有力及穩定，而以此方式運作可使本集團的整體策略規劃更具效率及效益。

根據企業管治守則的守則條文第E.1.2條，審核、薪酬及提名委員會的主席應出席股東週年大會。提名委員會主席Sutikno Liky先生因航班延遲抵港而未能出席本公司二零一四年股東週年大會。本公司將確保董事會及所有委員會主席應於會議舉行日期最少一天前抵達股東週年大會或股東大會的舉行地方，使彼等能於股東週年大會或股東大會上回答股東的提問。

審核委員會

本公司已按照上市規則第3.21及3.22條成立審核委員會，並訂有符合相關守則條文的書面職權範圍。審核委員會負責透過檢討及監管本公司的財務申報制度及內部監控程序，協助董事會履行其審核職責，並向董事會提供建議及意見。其成員定期與外聘核數師及／或本公司的高級管理層會面，以檢討、監管及討論本公司的財務申報及內部監控程序，並確保管理層已履行其職責，維持行之有效的內部監控制度。

審核委員會包括三名獨立非執行董事胡奕明博士（審核委員會主席）、郭豐誠先生及Sutikno Liky先生。

本集團截至二零一四年六月三十日止六個月的中期業績未經審核，惟已由本公司的審核委員會審閱，本公司的審核委員會認為本集團的中期財務資料符合本集團所採納的適用會計原則及慣例、聯交所及法例規定，並已作出充份披露。

15 中期簡明綜合損益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
收益	4	693,886	514,985
銷售成本		(584,745)	(425,762)
毛利		109,141	89,223
其他收入及收益	4	6,839	4,193
銷售及經銷開支		(30,459)	(24,264)
行政開支		(24,554)	(24,360)
其他開支		(4,654)	(436)
融資成本	5	(2,826)	(2,421)
除稅前溢利	6	53,487	41,935
所得稅開支	7	(16,074)	(13,405)
期內溢利		37,413	28,530
以下各項應佔：			
母公司擁有人		37,325	28,555
非控股權益		88	(25)
		37,413	28,530
母公司普通股權益持有人應佔每股盈利			
基本及攤薄(人民幣分)	9	8	8

中期簡明綜合全面收益表

16

截至二零一四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
期內溢利	37,413	28,530
其他全面收入		
換算外國業務的匯兌差額	475	—
期內全面收入總額	37,888	28,530
以下各項應佔：		
母公司擁有人	37,800	28,555
非控股權益	88	(25)
	37,888	28,530

17 中期簡明綜合財務狀況表

二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	101,126	104,352
預付土地租賃付款		15,443	15,606
無形資產		2,540	2,524
遞延稅項資產		7,187	8,350
		126,296	130,832
流動資產			
存貨	11	274,807	272,704
貿易應收款項及應收票據	12	16,824	16,848
預付款項、按金及其他應收款項		22,380	29,259
已抵押存款		1,040	3,316
現金及現金等價物		208,332	283,027
		523,383	605,154
流動負債			
計息貸款	13	78,597	117,212
貿易應付款項及應付票據	14	186,858	215,322
其他應付款項及應計費用		17,601	37,066
應付稅項		4,541	7,371
應付股息		—	3,384
		287,597	380,355
流動資產淨值		235,786	224,799
總資產減流動負債		362,082	355,631
非流動負債			
其他應付款項		8,739	9,133
遞延稅項負債		6,096	4,313
		14,835	13,446
淨資產		347,247	342,185

二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
權益			
母公司擁有人應佔權益：			
已發行股本		37,044	37,044
儲備		300,902	263,261
擬派末期股息	8	—	32,667
		337,946	332,972
非控股權益		9,301	9,213
總權益		347,247	342,185

董事

董事

19 中期簡明綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	母公司權益持有人應佔									
	已發行股本	股份溢價賬*	實繳盈餘*	法定儲備金*	保留盈利*	擬派末期股息	匯兌波動儲備*	總計	非控股權益	總權益
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一四年一月一日 (經審核)	37,044	85,688	84,991	18,330	75,369	32,667	(1,117)	332,972	9,213	342,185
期內全面收入總額	—	—	—	—	37,325	—	475	37,800	88	37,888
宣派末期股息	—	(159)	—	—	—	(32,667)	—	(32,826)	—	(32,826)
轉撥自保留盈利	—	—	—	3,961	(3,961)	—	—	—	—	—
於二零一四年六月三十日 (未經審核)	37,044	85,529	84,991	22,291	108,733	—	(642)	337,946	9,301	347,247

	母公司權益持有人應佔									
	已發行股本	股份溢價賬*	實繳盈餘*	法定儲備金*	保留盈利*	擬派末期股息	匯兌波動儲備*	總計	非控股權益	總權益
	人民幣千元 (附註29)	人民幣千元 (附註30)	人民幣千元 (附註30)	人民幣千元 (附註30)	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一三年一月一日 (經審核)	—	—	111,526	10,989	17,638	—	—	140,153	8,950	149,103
期內全面收入總額	—	—	—	—	28,555	—	—	28,555	(25)	28,530
轉撥自保留盈利	—	—	—	3,137	(3,137)	—	—	—	—	—
於二零一三年六月三十日 (未經審核)	—	—	111,526	14,126	43,056	—	—	168,708	8,925	177,633

* 該等儲備賬包括中期簡明綜合財務狀況表內的綜合儲備人民幣300,902,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣263,261,000元)。

中期簡明綜合現金流量表

20

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
經營活動所得現金流量			
除稅前溢利		53,487	41,935
就以下各項作出調整：			
融資成本		2,826	2,421
利息收入		(2,613)	(422)
存貨減值撥備	6	—	848
物業、廠房及設備項目折舊	6	6,814	5,941
預付土地租賃付款攤銷	6	163	163
其他無形資產攤銷	6	320	261
出售物業、廠房及設備項目虧損	6	221	109
		61,218	51,256
貿易應收款項及應收票據減少／(增加)		24	(54,040)
預付款項、按金及其他應收款項減少／(增加)		7,379	(11,091)
存貨增加		(2,103)	(59,596)
貿易應付款項及應付票據(減少)／增加		(28,464)	86,129
其他應付款項及應計費用(減少)／增加		(19,465)	6,868
已抵押存款減少／(增加)		2,276	(80)
		20,865	19,446
已付所得稅		(15,958)	(27,097)

截至二零一四年六月三十日止六個月

附註	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
經營活動所得／(所用)現金流量淨額	4,907	(7,651)
投資活動所得現金流量		
購買物業、廠房及設備項目	(3,906)	(19,056)
新增預付土地租賃付款	—	(911)
購買無形資產	(336)	(213)
出售物業、廠房及設備項目所得款項	97	1
收取定期存款利息	1,719	421
收購受共同控制的實體	—	(6,131)
應收一名董事款項減少	—	1,358
投資活動所用現金流量淨額	(2,426)	(24,531)
融資活動所得現金流量		
新計息貸款	187,518	50,032
償還銀行貸款	(226,133)	—
已付股息	(36,210)	(36,576)
已付利息	(2,826)	(2,421)
融資活動(所用)／所得現金流量淨額	(77,651)	11,035
現金及現金等價物減少淨額	(75,170)	(21,147)
期初現金及現金等價物	283,027	160,393
匯率變動的影響，淨額	475	—
期末現金及現金等價物	208,332	139,246

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
現金及現金等價物結餘分析			
現金及無抵押銀行結餘		119,832	77,146
無抵押定期存款		88,500	62,100
財務狀況表呈列的現金及現金等價物		208,332	139,246

23 中期簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

1. 公司資料

Yestar International Holdings Company Limited (巨星國際控股有限公司,「本公司」)於二零一二年二月一日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第三號法例,經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。董事認為,本公司的最終控股股東為Jeane Hartono、Rico Hartono、何震發及Chen Chen Irene Hartono。

本公司股份於二零一三年十月十一日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)。

本公司為投資控股公司。於期內,本公司的附屬公司從事以下主要活動:

- 製造及銷售彩色相紙、工業無損檢測X射線膠片及印製電路板膠片,以及買賣成像設備;及
- 製造及銷售醫用乾式膠片、醫用濕式膠片及齒科膠片。

2. 編製基準及重大會計政策

2.1 編製基準

未經審核中期簡明綜合財務報表(包括本集團於二零一四年六月三十日的中期簡明綜合財務狀況表及截至二零一四年六月三十日止六個月(「本期間」)的相關中期簡明綜合損益表、中期簡明綜合全面收益表、權益變動表及現金流量表)乃按照國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。

未經審核中期簡明綜合財務報表並不包括須於年度財務報表提供的所有資料及披露事項,並應與本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱覽。

截至二零一四年六月三十日止六個月

2. 編製基準及重大會計政策(續)

2.2 本集團採納的新訂準則、詮釋及修訂本

編製中期簡明綜合財務報表時採納的會計政策與編製本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表時所依循者一致，惟由二零一四年一月一日起採納國際會計準則委員會頒佈的新訂及經修訂國際財務報告準則(包括所有國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋)如下：

本集團於二零一四年首次應用多項新訂準則及修訂本。然而，該等準則及修訂本並不影響本集團的年度綜合財務報表或本集團的中期簡明綜合財務報表。

各項新訂準則或修訂本的性質及影響論述如下：

投資實體(國際財務報告準則第10號、國際財務報告準則第12號及國際會計準則第27號的修訂本)

該等修訂本豁免符合國際財務報告準則第10號「綜合財務報表」下投資實體定義的實體遵守綜合賬目的要求。綜合賬目的豁免要求投資實體以公平值計入損益的方式將附屬公司入賬。由於本集團旗下的實體並不符合國際財務報告準則第10號下投資實體的資格，故該等修訂本對本集團並無任何影響。

抵銷金融資產與金融負債 — 國際會計準則第32號的修訂本

該等修訂本釐清「現時擁有在法律上可強制執行的抵銷權」的涵義及在結算所非同步結算機制下符合抵銷資格的標準。該等修訂本對本集團並無任何影響。

衍生工具更替及對沖會計法的持續性 — 國際會計準則第39號的修訂本

當一項指定為對沖工具的衍生工具的更替達到若干標準時，該等修訂本為非持續性對沖會計法提供寬免。由於本集團於本期或過往期間並無更替其衍生工具，故該等修訂本對本集團並無任何影響。

截至二零一四年六月三十日止六個月

2. 編製基準及重大會計政策(續)

2.2 本集團採納的新訂準則、詮釋及修訂本(續)

披露非金融資產的可收回金額 – 國際會計準則第36號的修訂本

該等修訂本刪除國際財務報告準則第13號「公平值計量」對根據國際會計準則第36號「資產減值」規定作出的披露事項造成的意外影響。此外，該等修訂本要求披露於期內確認或撥回減值虧損的資產或現金產生單位的可收回金額。本集團已於截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表提早採納該等披露要求。

國際財務報告詮釋委員會第21號「徵費」

國際財務報告詮釋委員會第21號於二零一四年一月一日或之後開始的年度期間生效，並會追溯應用。有關詮釋適用於政府根據法例施加的所有徵費，惟屬其他準則(如國際會計準則第12號「所得稅」)範圍內的流出以及就違反法例徵收的罰款或其他罰金除外。

該項詮釋釐清實體不會於相關法例所指觸發付款的活動出現前確認徵費責任，亦釐清僅會於觸發付款的活動出現一段時間的情況下，按照相關法例累進累計徵費責任。至於在達致最低門檻後觸發的徵費，責任不得於達致該指定最低門檻前確認。該項詮釋規定於中期財務報表應用相同原則。該等修訂本對本集團並無任何影響。

本集團尚未提早採納任何其他已頒佈但尚未生效的準則、詮釋或修訂本。

3. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據產品及服務劃分業務單位，並有以下兩個可呈報經營分部：

- a) 影像打印產品：製造及銷售彩色相紙、工業無損檢測X射線膠片、印製電路板膠片，以及買賣成像設備。
- b) 醫學影像產品：製造及銷售醫用乾式膠片、醫用濕式膠片及齒科膠片。

截至二零一四年六月三十日止六個月

3. 經營分部資料(續)

管理層就資源分配及表現評估的決策分開監察本集團經營分部的業績。分部表現乃按可呈報分部溢利(即計量經調整除稅前溢利的方法)評估。經調整除稅前溢利的計量方法與本集團除稅前溢利的計量方法一致，惟於計量時不包括公司及未分配開支。

分部資產不包括未分配總辦事處及公司資產，原因為該等資產乃按集團基準管理。

分部負債不包括未分配總辦事處及公司負債，原因為該等負債乃按集團基準管理。

分部之間的銷售及轉讓乃參考向第三方銷售所用的售價按當時現行市價進行交易。

下表分別呈列截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月有關本集團經營分部的收益及溢利資料：

截至二零一四年六月三十日止六個月(未經審核)	影像打印 產品 人民幣千元	醫學影像 產品 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收益：			
售予外部客戶	356,749	337,137	693,886
分部業績	16,990	36,867	53,857
對賬：			
公司及其他未分配開支			(370)
除稅前溢利			53,487
其他分部資料：			
物業、廠房及設備項目折舊	5,728	1,086	6,814
預付土地租賃付款攤銷	163	—	163
無形資產攤銷	318	2	320
出售物業、廠房及設備項目虧損／(收益)	235	(14)	221
經營租賃租金	1,679	889	2,568
資本支出*	3,363	879	4,242

截至二零一四年六月三十日止六個月

3. 經營分部資料(續)

下表分別呈列截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月有關本集團經營分部的收益及溢利資料：(續)

截至二零一三年六月三十日止六個月(未經審核)	影像打印 產品 人民幣千元	醫學影像 產品 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收益：			
售予外部客戶	297,707	217,278	514,985
分部業績	11,813	30,122	41,935
對賬：			
公司及其他未分配開支			—
除稅前溢利			41,935
其他分部資料：			
物業、廠房及設備項目折舊	4,909	1,032	5,941
預付土地租賃付款攤銷	163	—	163
無形資產攤銷	254	7	261
出售物業、廠房及設備項目虧損	109	—	109
經營租賃租金	3,102	612	3,714
資本支出*	19,776	404	20,180

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日的總分部資產及負債如下：

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
分部資產		
影像打印產品	380,475	437,915
醫學影像產品	236,816	231,798
總計	617,291	669,713
對賬：		
公司及其他未分配資產	32,388	66,273
總資產	649,679	735,986

截至二零一四年六月三十日止六個月

3. 經營分部資料(續)

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日的總分部資產及負債如下：(續)

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
分部負債		
影像打印產品	156,130	226,691
醫學影像產品	140,206	162,797
總計	296,336	389,488
對賬：		
公司及其他未分配負債	6,096	4,313
總負債	302,432	393,801

* 資本支出包括物業、廠房及設備添置、預付土地租賃付款及無形資產。

主要客戶資料

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團有來自一名客戶的醫學影像產品及影像打印產品收益人民幣413,722,000元單獨佔本集團期內總收益逾10%。

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團有來自一名客戶的醫學影像產品及打印影像產品收益人民幣261,326,000元單獨佔本集團期內總收益逾10%。

地區資料

由於本集團僅在中華人民共和國(「中國」)經營業務，且本集團所有非流動資產均位於中國，故並無根據國際財務報告準則第8號「經營分部」呈列地區分部資料。

經營的季節性因素

本集團的經營不受季節性因素影響。

截至二零一四年六月三十日止六個月

4. 收益、其他收入及收益

收益亦即本集團營業額，乃指已售貨品扣除退貨撥備、貿易折扣及各種政府附加稅(如適用)後的發票淨值。

收益、其他收入及收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
收益		
銷售貨品	693,886	514,985
其他收入及收益		
政府補貼(附註)	4,040	1,413
外匯收益	—	2,334
利息收入	2,613	422
其他	186	24
	6,839	4,193

附註：該金額為本集團附屬公司收取來自地方中國政府機構的補貼，該補貼是為鼓勵商業發展而向地方商業企業提供的若干財務支持。並無有關該等補貼的未履行條件及其他或然情況。

5. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
融資成本		
五年內應悉數償還的計息貸款的利息	2,913	2,189
擔保費用	(115)	230
貼現票據產生的利息	28	2
融資成本總額	2,826	2,421

截至二零一四年六月三十日止六個月

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除下列各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
已售存貨成本	584,745	425,762
僱員福利開支，包括：		
— 工資及薪金	32,634	29,170
— 退休金計劃供款	2,988	3,258
	35,622	32,428
研發成本	1,046	802
物業、廠房及設備項目折舊	6,814	5,941
預付土地租賃付款攤銷	163	163
其他無形資產攤銷	320	261
存貨減值撥備	—	848
經營租賃下最低租賃付款	2,568	3,714
出售物業、廠房及設備項目虧損	221	109

7. 所得稅開支

本集團須就其成員公司註冊及經營業務所在司法權區所產生或源自該等司法權區的溢利按實體基準繳納所得稅。

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及規例，本集團在開曼群島及英屬處女群島毋須繳納任何所得稅。

香港利得稅以於香港產生的估計應課稅溢利按16.5%稅率計提撥備。由於本集團於本期間內並無自香港產生或在香港賺取應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

中國大陸即期所得稅的撥備乃基於本集團應課稅溢利25%的法定稅率計算，而應課稅溢利乃根據於二零零八年一月一日批准並於當日生效的《中華人民共和國企業所得稅法》釐定。

截至二零一四年六月三十日止六個月

7. 所得稅開支(續)

所得稅的主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
即期稅項		
— 期內中國所得稅	13,128	11,954
— 遞延稅項	2,946	1,451
期內所得稅開支	16,074	13,405

8. 股息

(a) 中期期間應佔股息

董事不建議就本期間派付中期股息(截至二零一三年六月三十日止六個月：無)。

本集團已宣派截至二零一三年十二月三十一日止年度的擬派末期股息每股普通股8.9港仙，而股東已於二零一四年五月十五日舉行的本公司股東週年大會上批准有關股息。

9. 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利

每股盈利乃按母公司普通股權益持有人應佔本期間溢利人民幣37,325,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣28,555,000元)及本期間內的已發行普通股數466,875,000股(截至二零一三年六月三十日止六個月：337,500,000股)計算。

於本期間及截至二零一三年六月三十日止六個月，由於並無出現攤薄事件，故每股攤薄盈利金額與每股基本盈利金額相同。

截至二零一四年六月三十日止六個月

10. 物業、廠房及設備

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團購入的物業、廠房及設備的成本為人民幣3,906,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣19,056,000元）。

截至二零一四年六月三十日止六個月，物業、廠房及設備折舊為人民幣6,814,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣5,941,000元）。

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團已出售賬面淨值人民幣318,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣110,000元）的物業、廠房及設備，產生出售虧損淨額人民幣221,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：虧損淨額人民幣109,000元）。

於二零一四年六月三十日，本集團並無質押任何物業、廠房及設備（二零一三年十二月三十一日：無）。

11. 存貨

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
原材料	129,168	89,907
製成品	146,487	183,645
	275,655	273,552
減：存貨撥備	(848)	(848)
	274,807	272,704

按浮動押記抵押作為未償還貿易應付款項及應付票據擔保的存貨賬面金額如下：

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
貿易應付款項及應付票據（附註14）	45,246	79,980

截至二零一四年六月三十日止六個月

12. 貿易應收款項及應收票據

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
貿易應收款項	6,660	7,206
應收票據	10,164	9,642
	16,824	16,848

於各報告期末，貿易應收款項按發票日期及扣除撥備後的賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
90天內	5,755	6,040
91至180天	275	1,006
181至365天	630	160
	6,660	7,206

並無個別或共同視作減值的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
未逾期及未減值	6,169	6,376
已逾期但未減值		
少於90天	251	680
91至180天	240	150
	6,660	7,206

未逾期及未減值的應收款項涉及無近期違約記錄的多名不同客戶。

截至二零一四年六月三十日止六個月

12. 貿易應收款項及應收票據(續)

已逾期但未減值的應收款項乃與多名與本集團有良好往績記錄的獨立客戶有關。由於信貸質素並無重大變動及結餘仍被視為可悉數收回，故根據過往經驗，董事認為並無必要就該等結餘作出減值撥備。

於二零一四年六月三十日，本集團向其若干供應商簽註中國多家銀行接納的若干應收票據(「取消確認票據」)，以清償應付有關供應商的貿易應付款項。該等款項的總賬面金額為人民幣1,268,800元(二零一三年十二月三十一日：人民幣700,000元)。於報告期末，取消確認票據的屆滿期介乎一至三個月。根據中國票據法，倘該等中國銀行拖欠，則取消確認票據持有人對本集團擁有追索權(「持續涉及」)。董事認為，本集團已將取消確認票據的絕大部分風險及回報轉移。因此，其已取消確認取消確認票據及相關貿易應付款項的全數賬面金額。本集團因持續涉及取消確認票據及因購回該等取消確認票據的未貼現現金流量而承受的最高虧損風險相等於其賬面金額。董事認為，本集團持續涉及取消確認票據的公平值並不重大。

於本期間內，本集團並無確認取消確認票據於轉讓當日的任何收益或虧損。於本期間內或後續期間均無確認來自持續涉及的收益或虧損。

作為其正常業務的一部分，本集團已訂立貿易應收款項保理安排(「該安排」)，將若干貿易應收款項轉讓予一家銀行。根據該安排，倘任何貿易債務人延遲付款，則本集團可能須向該銀行付還利息損失。本集團無須承受於轉讓後貿易債務人之違約風險。於進行轉讓後，本集團並無保留使用貿易應收款項(包括向任何其他第三方銷售、轉讓或質押貿易應收款項)的任何權利。於二零一四年六月三十日，根據該安排轉讓而尚未清償的貿易應收款項的原賬面值為人民幣750,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣2,181,000元)。於二零一四年六月三十日，本集團繼續確認的資產的賬面金額為人民幣750,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣2,181,000元)，而於二零一四年六月三十日的相關負債的賬面金額為人民幣750,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣2,181,000元)。

截至二零一四年六月三十日止六個月

13. 計息貸款

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
計息貸款		
有抵押	—	10,000
無抵押	78,597	107,212
	78,597	117,212
銀行貸款的年利率範圍	2.00%至7.75%	3.30%至7.50%
分類為以下項目： 須於下列期間償還的計息貸款 一年內或按要求	78,597	117,212

本集團的有抵押銀行貸款如下：

	附註	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
由下列人士擔保：			
一名獨立第三方	(i)	—	10,000

附註：

(i) 貸款由本集團的獨立第三方南寧南方融資性擔保有限公司(前稱南寧南方擔保有限公司)(「擔保人」)擔保。

14. 貿易應付款項及應付票據

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
貿易應付款項	141,612	135,342
應付票據	45,246	79,980
	186,858	215,322

截至二零一四年六月三十日止六個月

14. 貿易應付款項及應付票據(續)

於報告期末，未償還貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
90天內	141,573	135,259
91至180天	18	64
181至365天	5	19
1至2年	16	—
超過2年	—	—
	141,612	135,342

未償還應付票據乃發行予本集團的一名主要供應商富士膠片(中國)投資有限公司，以購買原材料。根據購買協議，未償還應付票據及若干貿易應付款項透過質押若干存貨(見附註11)作抵押。

15. 關聯方交易

(a) 本集團曾與關聯方進行以下重大交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
交易性質		
向一間同系附屬公司提供的貸款 上海米吉華	—	23,467
向一名股東收取的貸款 Rico Hartono	—	6,286
諮詢費 Capital Group Pte. Ltd.	—	467

董事認為，上文所載所有關聯方交易乃按正常商業條款進行。

截至二零一四年六月三十日止六個月

15. 關聯方交易(續)

(b) 本集團主要管理層人員的薪酬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
短期員工福利	3,268	2,728
退休金計劃供款	87	84
	3,355	2,812

16. 經營租賃安排

本集團根據經營租賃安排租賃若干辦公物業。辦公物業的租賃乃按介乎一年至四年的期限協商。

本集團於不可撤銷經營租賃項下的最低未來租賃款項總值的期限如下：

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
一年內	3,653	4,020
第二至第五年(包括首尾兩年)	1,644	3,357
	5,297	7,377

17. 承擔

除上文詳述的經營租賃承擔外，本集團於報告期末擁有以下資本承擔：

	二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
已訂約，但未作出撥備： 一 廠房及機器	1,438	3,755

截至二零一四年六月三十日止六個月

18. 金融工具的公平值及公平值層級

管理層評定，現金及現金等價物、已抵押存款、貿易應收款項及應收票據、貿易應付款項及應付票據、計入預付款項、按金及其他應收款項的金融資產、應付股息及計入其他應付款項及應計費用的金融負債的公平值與賬面金額相若，主要因為該等工具的到期日較短。

金融資產及負債的公平值以該工具於自願交易方（而非強迫或清倉銷售）當前交易下的可交易金額入賬。下列方法及假設乃用於估算公平值：

計息貸款的公平值透過使用具有類似條款、信貸風險及餘下到期日的工具的目前可用利率貼現預期未來現金流量計算。於二零一四年六月三十日，本集團本身的計息貸款不履行風險被評為並不重大。於報告期末的計息貸款的公平值與相應的賬面金額相若。

公平值層級

於本期間末，本集團概無任何按公平值計量的金融資產或負債。

19. 批准中期簡明財務資料

董事會於二零一四年八月十四日批准及授權刊發中期簡明綜合財務報表。